Anexo correspondiente y se llamó a Licitación Pública en los términos del artículo 28 del RCMPD, tendiente 
a la provisión de una (1) Central Telefónica IP-PBX y sus correspondientes terminales, ampliaciones y 
repuestos para dependencias que conforman el Ministerio Público de la Defensa, por la suma total de pesos 
doscientos cinco millones ciento ochenta y dos mil trescientos setenta y cinco ($ 205.182.375,00.-), 

equivalente a la suma de dólares estadounidenses ciento noventa y dos mil setecientos cincuenta (U$S 
192.750,00.-), según cotización dólar divisas tipo de cambio vendedor establecido por el Banco de la Nación 
Argentina vigente al 6 de marzo de 2025, que asciende a la suma de $1.064,50 por cada dólar 
estadounidense.

I.2. Dicho llamado fue difundido según lo estipulado en los artículos 58, incisos a) y e), 60, 61 y 62 del

[...]

especificaciones técnicas previstas en los Pliegos de Bases y Condiciones.

I.8.2. En base a las conclusiones descriptas, preadjudicó la presente contratación a la firma “DAXA 
ARGENTINA SA” (Oferente Nº 2) por la suma total de dólares estadounidenses setenta y tres mil 
setecientos sesenta y ocho con 90/100 (U$S 73.768,90.-).

Por otro lado, indicó que “…se establece el siguiente orden de mérito: OFERTA Nº 3: TECNOLOGIA Y 
TELECOMUNICACIONES IP S.R.L”.

I.9. El Acta de Preadjudicación fue notificada a las firmas oferentes (IF-2025-00053198-MPD-
DGAD#MPD), publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2025-00053210-MPD-

[...]

Asimismo, dejó constancia que “En lo que respecta a las partidas presupuestarias que incidan en ejercicios 
posteriores, oportunamente se tomaran los recaudos para incluirlas en la formulación respectiva”.

Como corolario de ello, imputó la suma total de pesos noventa y siete millones quinientos veintidós mil 
cuatrocientos ochenta y cinco con 80/100 ($ 97.522.485,80.-), de acuerdo al siguiente detalle: i) la suma de 
pesos noventa y dos millones quinientos noventa y dos mil setecientos cuarenta y siete con 80/100 ($ 
92.592.747,80) al ejercicio financiero 2025; y ii) la suma de pesos cuatro millones novecientos veintinueve 
mil setecientos treinta y ocho ($ 4.929.738,00.-) al ejercicio financiero 2026.

II. Descriptos que fueran los antecedentes que sirven de base al presente acto administrativo, cabe adentrarse 
en el aspecto relativo a la sustanciación del procedimiento de selección del contratista.

Ello exige que, de modo preliminar, se traigan a colación las valoraciones vertidas -en el marco de sus

[...]

APROBAR la Licitación Pública Nº 16/2025, realizada de conformidad con lo establecido en el RCMPD, 
en el PCGMPD, en el “Manual”, en el PBCP y en el PET.

II. ADJUDICAR la presente contratación a la firma “DAXA ARGENTINA SA” (Oferente Nº 2), por la 
suma total de dólares estadounidenses setenta y tres mil setecientos sesenta y ocho con 90/100 (U$S 
73.768,90.-).

III. AUTORIZAR al Departamento de Compras y Contrataciones a emitir la respectiva orden de compra, de 
conformidad con lo dispuesto en los puntos I y II de la presente.

IV. DISPONER que el presente gasto se impute a las partidas presupuestarias que legalmente correspondan.